¹ См.: Евр. 4. 12.

² См.: Деян. 9. 15–17; 1 Кор. 2. 12–13.

³ См.: 1 Кор. 2. 7, 8, 10, 11.

⁴ Ср. у Дидима Слепца: spir. s. 35–36.

132. Ergo si in hominibus non semper auditus est corporalis, in deo tu infirmitatis humanae sonitus et quaedam organa exigis carnalis auditus, cum ideo audire dicatur, ut scire credatur? Nos enim id scimus, quod audierimus, et ante audimus, ut scire possimus, in deo autem, quia nouit *omnia, antequam fiant*, scientia praecedat auditum. Itaque ut, quod uelit pater, filium non ignorare dicamus, audisse memoramus. Sed non in deo sonus neque syllaba, quae significare solent indicium uoluntatis, sed uoluntatis unitas diuinis quidem intellegitur arcanis, nostris autem significatur indicium.

133. Quid est ergo *non enim a se loquitur*? Hoc est: non sine me loquitur, quia loquitur ueritatem, sapientiam spirat; non sine patre loquitur, quia dei spiritus est; non a se audit, quia 'ex deo omnia'. 134. Omnia accepit a patre filius, quia ipse dixit: *Omnia mihi tradita sunt a patre meo*. Omnia patris habet filius, quia iterum ait: *Omnia, quae pater habet, mea sunt*. Et quae accepit ipse per unitatem naturae, ex ipso per eandem unitatem naturae accepit et spiritus, sicut ipse dominus Iesus declarat de spiritu suo dicens: *Propterea dixi: de meo accipiet et adnuntiabit uobis*. Quod ergo loquitur spiritus, fili est, quod dedit filius, patris est. Ita nihil a se aut filius loquitur aut spiritus, quia nihil extra se trinitas loquitur. 135. Quod si ad infirmitatem spiritus sancti et quandam corporeae similitudinem uilitatis id deriuare contendas, etiam ad filii iniuriam deriuabis, quia et de se filius dixit: *Sicut audio, et iudico*, et: *Non potest aliquid facere filius, nisi quod uiderit facientem patrem*. Si enim uerum est, sicut est uerum, quod dixit filius *omnia, quae pater habet, mea sunt*, et secundum diuinitatem *unum* est cum patre filius, *unum* per substantiam naturalem, non unus secundum Sabellianam perfidiam. Quod *unum* utique est per substantiae proprietatem, non potest separari, et ideo 'non potest filius facere', nisi quod audierit a patre, quia 'in aeternum est permanens dei uerbum' nec umquam pater a filii operatione diuiditur, et quod operatur filius, scit patrem uelle, et quod uult pater, filium nouit operari. 136. Denique ne uel in tempore uel in ordine aliquam inter patrem et filium putares operis esse distantiam, sed eiusdem operationis crederes unitatem: *Et opera*, inquit, *quae ego facio, ipse facit*. Et rursus ne discretionem aliquam in operis distinctione sentires, sed idem uelle, idem facere, idem posse patrem et filium iudicares, dicit